

بین الملل

سختگویی نیروهای مسلح یمن :

عملیات پهپادی

علیه عربستان موفق بوده است

سختگویی نیروهای مسلح یمن از عملیات پهپادی علیه فرودگاه بین‌المللی «أیها» عربستان سعودی برای سومین روز متوالی خبر داد.

«یحیی سریع» سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن اعلام کرد، برای سومین روز متوالی فرودگاه بین‌المللی «أیها» عربستان سعودی (واقع در جنوب این کشور) با پهپاد «قاصف K۲» هدف گرفته شد.

بر اساس گزارش شبکه «المسیره»، سریع تصریح کرد، یگان پهپادی ارتش یمن اهداف حساس و نظامی در داخل فرودگاه ایها را هدف گرفت و این عملیات موفق بوده است. وی افزود: این عملیات در پاسخ به تشدید تجاوز، جنایات و محاصره مستمر کشور عزیز ما صورت می‌گیرد.

یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن صبح دپروز نیز با پهپادهای «صماد ۳» فرودگاه ایها را هدف گرفت.

عربستان از فرودگاه‌های غیرنظامی در جنوب کشورش برای فعالیت‌های نظامی علیه یمن استفاده می‌کند به نحوی که یک مرکز کنترل از راه دور برای پهپادها در فرودگاه‌ها با هدف انجام مأموریت‌های رصد و حمله به خاک یمن ایجاد شده است.

سخنگوی کرم‌لین :

یوتین از سفر به آمریکا منصرف شد

سخنگوی کرم‌لین از لغو سفر رئیس جمهور روسیه به آمریکا به دلیل وضعیت شیوع کرونا در ایالات متحده خبر داد.

به گزارش تاس، «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرم‌لین اعلام کرد سفر «ولادیمیر پوتین» به آمریکا که قرار بود با هدف سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل انجام شود، به دلیل شیوع کرونا در آمریکا انجام نمی‌شود.

بر اساس اطلاعات منتشره از سوی دفتر مطبوعاتی کاخ کرم‌لین، پوتین ریاست هیئت نمایندگی روسیه در هفتاد و پنجمین نشست سازمان مجمع عمومی سازمان ملل را برعهده خواهد داشت، ولی از طریق پیام زنده ویدئویی و از مسکو، در این نشست سخنرانی می‌کند.

پسکوف در این رابطه توضیح داد: رئیس جمهور به دلایل واضحی، مانند بسیاری دیگر از رهبران کشورهای جهان به نشست مجمع عمومی سازمان ملل نخواهد رفت. ایالات متحده و به خصوص شهر نیویورک، از لحاظ سطح امنیتی، از جمله شیوع ویروس کرونا، هنوز وضعیت ثابتی ندارد، به همین دلیل، سفر به آنجا در چنین شرایطی، نامطلوب است.

پس از وقوع آتش‌سوزی گسترده ؛

بندر بیروت دوباره آتش گرفت

یک ماه پس از وقوع آتش‌سوزی گسترده در بندر بیروت، این منطقه دوباره طعمه حریق شد.

پس از گذشت بیش از یک ماه از انفجار مهیبی که در بندر بیروت رخ داد و صدها قربانی و هزاران مجروح و یخانمان برجای گذاشت بار دیگر یک آتش‌سوزی در بندر ویران‌شده بیروت به وقوع پیوست که موجب ترس و نگرانی ساکنان اطراف بندر شد. فعالان رسانه‌ای در شبکه‌های ارتباطجمعی فیلم‌هایی را منتشر می‌کنند که نشان از آتش‌سوزی در بندر ویران‌شده بیروت و تلاش نیروهای آتش‌نشانی برای خاموش کردن آن است.

در پی نگرانی‌ها و ترس و وحشتی که مجدداً به جان ساکنان اطراف بندر بیروت افتاد ارتش لبنان در بیانیه‌ای علت آتش‌سوزی را بیان کرد. ارتش لبنان گفت که آتش‌سوزی در محل دفن زباله‌ها، یقیمانده چوب و لاستیک‌های غیر مناسب در بندر بیروت رخ داد. ارتش لبنان به مردم اطمینان داد که آتش یا کمک نیروهای ارتش و همکاری نیروهای دفاع مدنی و آتش‌نشانی بیروت خاموش شد.

این آتش‌سوزی سوزآلاتی را در خصوص میزان ایمنی بندر بیروت و سطح اثرگذاری آن و چگونگی وقوع آتش‌سوزی به وجود آورده است با توجه به اینکه انفجار بیروت نیز در ابتدا فقط یک آتش‌سوزی بود.

وزارت کشور افغانستان :

سوءقصد به معاون رئیس‌جمهور ۱۰ کشته بجا گذشت

وزارت کشور افغانستان اعلام کرد، در پی انفجاری که کاروان «امرا… صالح» در کابل را هدف گرفته بود، ۱۰ نفر کشته و ۱۲ تن دیگر مجروح شده‌اند.

وزارت کشور افغانستان اعلام کرد که بر کاروان خودروهای «امرا… صالح» معاون اول رئیس‌جمهور این کشور در شهر کابل حمله صورت گرفته اما در این حمله به وی آسیبی نرسیده است. به گفته پلیس، این انفجار حوالی ساعت ۷:۳۵ دقیقه‌ی صبح امروز در منطقه چهارراهی تامی سابقه در حوزه‌ی چهارم امنیتی شهر کابل رخ داده است. «طارق آربن» سخن‌گوی وزارت کشور افغانستان نیز گفته است که تاکنون در این حادثه ۱۰ کشته و ۱۲ زخمی از محل رویداد به بیمارستان منتقل شده‌اند.
دفتر معاون رئیس‌جمهور افغانستان اعلام کرد در این انفجار سه نفر از افراد وابسته به صالح مجروح شده‌اند اما به او آسیبی نرسیده است.

پس از وقوع این حمله، امرا… صالح در پیام ویدئویی اعلام کرد که برائٔ این حمله چندین محافظ وی مجروح شده و وی نیز به صورت سطحی زخمی شده است.

وی از تمام کسانی که در این حمله خسارت جانی و مالی وارد شده عذرخواهی کرده است.

«عبدا…» رئیس شورای عالی مصالحه افغانستان پس از وقوع این انفجار در مکان معاونت اولی در ارگ افغانستان حضور و با امرا… صالح دیدار کردند. صالح به صورت سطحی و از ناحیه دست چپ زخمی شده است.

فرد یا گروهی تاکنون مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته، طالبان نیز در پیامی دست داشتن در این حمله را رد کرده است.

رئیس‌جمهور گفت: شرایط ما با کشورهای دیگر متفاوت است و می‌خواهم که در مسئله بازگشای‌ها و مقابله با کرونا، شرایط کشور ما با کشورهای دیگر در همه زمینه‌ها مقایسه نشود.

حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت طی سخنانی با تبریک آغاز سال تحصیلی اظهار داشت: کشور شرایط خاصی از لحاظ حساسیت‌های فرهنگی و دینی و از لحاظ مسئله حفاظت از سلامت و جان مردم دارد، هم‌چنین ما با تحریم شدیدی مواجه هستیم. شرایط ما با کشورهای دیگر متفاوت است و می‌خواهم که در مسئله بازگشایی‌ها و مقابله با کرونا، شرایط کشور ما با کشورهای دیگر در همه زمینه‌ها مقایسه نشود.

وی افزود: ما در شرایط تحریم هستیم و در شرایطی قرار داریم که مردم به مناسک دینی، روابط خانوادگی، فرهنگ و آموزش فرزندان خود اهمیت بسیاری می‌دهند. باید همه اینها را کنار هم ببینیم و ما با رعایت همه اصول بهداشتی، مناسکمان را در ماه مبارک رمضان عزاداری‌مان را در ماه محرم انجام دادیم و روابط خانوادگی در چارچوب پروتکل‌ها صورت می‌گیرد. همچنین کسب‌وکار و فعالیت‌ها در بسیاری از موارد از روز اول برقرار بوده و در مواردی هم که تعطیل بوده، بازگشایی شده است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه "امروز بحث علم، دانش و فرهنگ دانش‌آموزان و دانشجویان مطرح است"، تصریح کرد: سلامت دانش‌آموزان و دانشجویان برای ما یک اصل مهم و روحی دارای اولویت اول است. مسئله دوم این است که ما می‌خواهیم دانش‌آموزان و دانشجویان از درس عقب نمانند و طوری نشود که شش ماه و یا یک ترم و یا یک سال تحصیلی عقب بمانند که این برای خود آنها و خانواده‌ها سخت است.

روحانی ادامه داد: در عین حال اجباری هم

جامعه

رئیس‌جمهور :

نباید ایران را با دیگر کشورها مقایسه کرد



در این زمینه نیست و ما خانواده و دانش‌آموز را اجبار نمی‌کنیم که حتماً از طریق آموزش حضوری سال تحصیلی را بگذرانند؛ البته ترجیح ما بر آموزش حضوری است ولی مهم است که درب مدرسه و دانشگاه باز خواهد بود. ما درب هیچ مدرسه و دانشگاهی را نمی‌ندیم و تشویق می‌کنیم و این آمادگی وجود دارد که معلمان و اساتید تدریس داشته باشند. البته حفظ سلامت جسم، روح و نشاط دانش‌آموزان و آموزش دقیق و صحیح، آموزش حضوری اولویت اول ماست.

وی ادامه داد: برخی فکر می‌کنند اصول بهداشتی فقط در بحث کروناست و اگر کسی کرونا نگرفت یعنی سالم است و اگر کسی به کرونا مبتلا شد یعنی بیمار است؛ ما می‌خواهیم دانش‌آموزان از لحاظ جسمی و روحی دارای سلامت کامل باشند. می‌توانیم بچه‌ها را داخل یک آپارتمان به‌مدت یک سال حبس کنیم و بگوییم که خارج نشوند ولی این هم مشکل ایجاد می‌کند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در روز شنبه به‌طور روشن گفتم که ما هیچ خانواده و دانش‌آموزی را

نماینده مردم مهریز :

گرانی نهاده‌ها صنعت کشاورزی را نابود می‌کند

وی با اشاره به اینکه در زمینه گرانی کود و سم به وزیر جهاد کشاورزی تذکر می‌دهم، ادامه داد: یکی از کشاورزان پیامی ارسال کرده که تولید غذای مردمان شیرین است، هر چند که رنج و زحمتش سنگین است، یکباره پهای کود و سمموم شد به نرخ آزاد، شیخ کشایشی که گفتی این است.

صباغیان با تأکید بر اینکه به یکباره قیمت کود شیمیایی از ۷۰۰ هزار تومان به دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته است، عنوان کرد: ادامه روال فعلی کشاورزان را با خاک یکسان می‌کند، چه مایفایی وجود دارد که شاهد گرانی اینچنینی و نابودی قشر ضعیف هستیم.

مدیرکل صنایع خودرو وزارت صمت :

قیمت های فعلی به ضرر خودروسازان است!

تولید و عرضه خودرو نیست. اگر بود، اتفاقات ۵ و ۶ ماه اخیر تاثیر خود را گذاشته بود. در ماه‌های اخیر با وجود اینکه ارز کمتری دریافت کردیم و به خودروسازها تسهیلاتی پرداخت نشد حدود ۴۰۰ هزار دستگاه خودرو تا ۱۶ شهریور تولید کردیم. از این تعداد نزدیک به ۲۲۵ هزار خودرو به بازار عرضه شده و بنابراین تولید نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد و عرضه حدود ۵ درصد افزایش داشته است. معمار باشی اضافه کرد: این اتفاقی که در بازار می‌افتد تابعی از شرایط شاخص‌های کلان اقتصادی کشور و انتظارات تورمی مردم و روند بازارهای پیش رو از جمله بازار ارز است. اگر تمامی بازارها حالت ثبات داشته باشند، بازار خودرو هم مانند بازارهای دیگر به آرامش خواهد رسید.

وی افزود: در بخش تولید و عرضه خودرو هر آنچه لازم بود، انجام شده است. البته در عرضه بهتر از این هم می‌توانیم عمل کنیم، منوط به اینکه ارز مورد نیاز خودروساز به موقع تامین و فرایندهای گمرکی با توجه به شرایط تحریم‌ها تسهیل شود تا خودروساز بتواند قطعات را با سرعت بیشتری از گمرک ترخیص کند تا اختلاف تولید و عرضه برطرف شود. باید توجه داشت که نزدیک به ۱۰۰ هزار خودروی ناقص کف کارخانه وجود دارد که اغلب قطعات این خودروها به

گمرک

چند ساعت دوباره خراب می‌شوند. وی افزود: واقعیت این است که امکانات و تجهیزات موجود نیست و اکثراً تعمیر شده و دست چندم هستند و در جریان کار دچار مشکل شده و پس از مدت کوتاهی دوباره خراب می‌شوند.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه داران سوخت کشور در ادامه گفت: بنده از یک ماه قبل اعلام کرده بودم که حدود ۵۰۰ نازل در خوزستان خرابی داشته و از مدار خارج شده‌اند، وعده داده شد که هرچه سریع‌تر در اولویت قرار گرفته و مسئله حل شود، اما به

عضو هیات رئیسه مجلس :

دولت در معرفی وزیر صمت تعلل می‌کند

مدرس خیابانی به‌عنوان جایگزین آقای رحمانی در دقایق پایانی برای تصدی در وزارت صمت و عدم کسب رای اعتماد، قرار بود ظرف مدت قانونی، گزینه دیگری از معرفی رئیس‌جمهور برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت ترخیص شود که تاکنون راهبردی گرفته نمی‌شود. معدن و تجارت مسئولیت این امر محقق نشده است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس افزود: با توجه به اتمام مهلت قانونی معرفی گزینه وزارت صمت، آقای رئیس‌جمهور با ارسال نامه‌ای به مقام معظم رهبری از ایشان استیجازه کرده‌اند و معظم له نیز ذیل

بود. اگر چه شرایط کاملاً بازنگشته ولی می‌توان گفت در تیر و مرداد در مسیر رشد اقتصادی قرار گرفتیم. در ماه‌های اول سال به‌دلیل تشدید تحریم و کرونا مشکلاتی در رشد اقتصادی داشتیم ولی در سه ماه اخیر در بخش اقتصادی، صنعتی، خدمات، کشاورزی و دیگر بخش‌ها دارای رشد هستیم.

وی اظهار داشت: اینکه شرکت‌های بورسی و صنعتی ما در مرداد امسال نسبت به مرداد پارسال ۲٫۸ رشد دارند، نشان می‌دهد که ملت در مسیر جهش تولید قرار دارد و دشمنان ما شکست خورده‌اند ولو اینکه در تبلیغات خود یک‌سری کانال‌هایی درست کردند که ذات این کانال‌ها علیه منافع و استقلال ایران ساخته شد. نام آن نیز کانال‌های ضد ایرانی است؛ هر روز می‌خواهند با بهانه‌ای به نگرانی دامن بزنند و مسئله‌ای که پیش آمده را بزرگ جلوه داده و التهاب‌آفرینی کنند. آن‌ها با این اقدامات می‌خواهند آرامش را از مردم بگیرند ولی همیشه متضخ می‌شوند و ملت ایران در همه زمینه‌ها به آنان پاسخ محکم می‌دهد. مثلاً درباره ماه مبارک رمضان گفتند "چرا می‌خواهند درب‌های مساجد را باز کنند؟" در حالی که سلامت مردم تأمین شد و آبروی آن‌ها رفت. درباره محرم نیز چنین حرفی را زدند ولی چیزی نشد. رئیس‌جمهور اظهار داشت: همانطور که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، سال ۹۹ را با وجود همه مشکلات سال جهش تولید می‌دانیم و از همه مسئولان می‌خواهیم که رونق تولید و جهش تولید را هدف بزرگ قرار دهند تا شاهد حرکت خوب در زمینه تولید و شرکت‌های دانش بنیان باشیم. جمعیت، درآمد و تعداد شرکت‌های دانش بنیان افزایش یافته و این یعنی که مردم تحت تاثیر تحریم و کرونا نیستند و با رعایت پروتکل بهداشتی همه توان خود را برای توسعه کشور به کار گرفته‌اند.

سنگ

رسانه

سخنگوی وزارت بهداشت :

مجموع جان باختگان کرونا

به ۲۲ هزار و ۶۶۹ نفر رسید

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۳۱۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۱۲۲۹ نفر از آنها بستری شدند.

سیماسادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت اظهار کرد: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۳۱۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که ۱۲۲۹ نفر از آنها بستری شدند.

وی با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۳۹۳ هزار و ۴۲۵ نفر رسید، گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۲ هزار و ۶۶۹ نفر رسید. لاری با اشاره به اینکه خوشختانه تا کنون ۳۳۹ هزار و ۱۱۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند، افزود: ۲۳۲۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: تا کنون سه میلیون و ۴۵۷ هزار و ۷۳۳ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

وی ادامه داد: بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در کشور، استان‌های تهران، مازندران، گیلان، قم، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمان، خراسان شمالی، سمنان، یزد، سبزوین و قزوین در وضعیت قرمز قرار دارند.

لاری افزود: همچنین استان‌های آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرستان، هرمزگان، اردبیل، بوشهر، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، مرکزی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، گلستان و خوزستان در وضعیت هشدار قرار دارند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری :

مردم بلیت ترکیه را نخرند

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از واگذاری فرودگاه‌های ماهشهر و عسلویه به شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران خبر داد و گفت: هنوز تاریخ انجام پروازهای ترکیه مشخص نیست و فعلاً مردم بلیت پروازهای ترکیه را خریداری نکنند. کاپیتان زنگنه در بازدید سرزده از فرودگاه مهرآباد اظهار کرد: همه پروتکل‌های بهداشتی به دقت اجرایی می‌شود و بر

اجرای دقیق و درست آن نظارت کامل می‌کنیم. در این زمینه شرکت‌های متنخلف معرفی شده و با آنها برخورد لازم صورت خواهد گرفت.بوی درباره‌ی حادثه فرودگاه ماهشهر گفت: با توجه به این‌که گزارش‌های رسیده نشان می‌داد فرودگاه ماهشهر ایمنی مناسبی ندارد این فرودگاه را به علاوه فرودگاه ماهشهر را پذیرفته است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: دیگر فرودگاه‌های وابسته به شرکت نفت نیز براساس ترفیقای که دارند در این فراخوان قرار گرفته و به تدریج واگذار خواهند شد.

رئیس اتحادیه سوپر مارکت ها :

قیمت کره ۹۰ درصد افزایش یافت

رئیس اتحادیه سوپر مارکت ها با اشاره به کمبود روغن جامد در بازار، گفت: قیمت کره پس از یک هفته عدم عرضه، از دو روز گذشته حدود ۹۰ درصد افزایش یافته است.

سعید درخشانی در خصوص کمبود روغن جامد در بازار، اظهار داشت: این قلم کالا در بازار کم بوده و مردم نیز سراغ آن را می‌گیرند ولی کمبود وجود دارد.

وی در پاسخ به دلیل این کمبود گفت: دلپلیش را باید از تولید کننده پرسید، زیرا خریدار وجود دارد ولی اینکه چرا نیست به تولید کننده مربوط می‌شود.

رئیس اتحادیه سوپر مارکت ها و مواد پروتئینی با اشاره به گرانی کره در روزهای اخیر نیز خاطر نشان کرد: حدود یک هفته بود که تولید کننده، کره را در بازار عرضه نکرد و از دو روز گذشته که عرضه آن شروع شده، قیمت حدودا دو برابر شده است. درخشانی ادامه داد: قیمت کره ۱۰۰ گرمی از ۴۵۰۰ تومان به ۸ هزار تومان و کره ۵۰ گرمی از ۳۲۰۰ تومان به ۴۱۰۰ تومان افزایش یافته است و اینکه مجوزی برای افزایش قیمت گرفته شده یا خیر نیز اطلاعاتی ندارم ولی به هر حال این گرانی‌ها وجود دارد.

رئیس اتحادیه سوپر مارکت‌ها می‌گوید: کره در فروشگاه‌های زنجیره‌ای سهمیه‌بندی شد. علت سهمیه‌بندی کره در فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز این است که برخی فروشگاه‌ها کره را با قیمت قبل عرضه می‌کنند.
دهمین حال رئیس اتحادیه سوپر مارکت‌ها از افزایش ۹۰ درصدی قیمت کره از دو روز گذشته خبر داد گفت: در چند ماه گذشته کره در بازار نایاب بود و حالا طی دو روز گذشته قیمت کره ۱۰۰ گرمی به هشت هزار تومان رسیده است. علت سهمیه‌بندی کره در فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز این است که برخی فروشگاه‌ها کره را با قیمت قبل عرضه می‌کنند و به همین دلیل باعث هجوم مردم به فروشگاه‌های زنجیره‌ای شده است.

ادامه افت بورس :

شاخص به کانال ۱.۵ میلیون برگشت

شاخص کل بورس در معاملات با کانال ۱.۵ میلیون واحد افت کرد و سبب شد تا کاهش ارزش کل بازار ظرف یک ماه به ۲ هزار هزار میلیارد تومان برسد.

شاخص کل بورس در معاملات با سقوط ۱۳ هزار و ۶۸۴ واحدی به رقم یک میلیون و ۵۵۶ هزار واحد برگشت که افت ۰.۸۷ درصدی را در معاملات نشان می‌دهد.

معاملات در نقطه یک میلیون و ۵۷۰ هزار واحدی آغاز شد و به یک میلیون و ۵۴۶ هزار واحد کاهش یافت اما یک ساعت پس از آن به مرور تا پایان معاملات اندکی رشد نشان داد و در نقطه یک میلیون و ۵۵۶ هزار واحدی به پایان رسید.

شاخص هم وزن نیز با کاهش ۵ هزار و ۲۰۰ واحد به رقم ۲۴۶ هزار واحد بازگشت، ارزش کل معاملات که در خرداد ماه امسال ۷۷۰۰ هزار میلیارد تومان بود در معاملات امروز به ۵،۸۰۰ هزار میلیارد تومان کاهش یافت. همچنین امروز یک میلیون و ۷۸۵ معامله انجام شد که ارزش آن ۱۰ هزار میلیارد تومان بود.